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Preistabelle MDV-Jobtickets 

 

Abgabepreise an den Freistaat Sachsen 

 

Tarifstand:  01.08.2010 
 
Rabattstufe:  10 %  (bei Abnahme von 201 - 450 Tickets, ohne AG-Beteiligung) 

 
 

Normalfahrpreise der Jobtickets inkl. 10% Rabatt 10%

bei monatlicher Zahlungsweise (monatl. Beitrag 12 x pro Jahr)

Tarifzone Stadt Halle 39,60 €        35,64 €        10%

Tarifzone Stadt Leipzig 45,08 €        40,57 €        10%

1 Tarifzone in den Landkreisen 37,40 €        33,66 €        10%

2 Tarifzonen in den Landkreisen 58,60 €        52,74 €        10%

3 Tarifzonen in den Landkreisen 84,40 €        75,96 €        10%

4 Tarifzonen in den Landkreisen 112,40 €      101,16 €      10%

5 Tarifzonen in den Landkreisen 140,60 €      126,54 €      10%

6 Tarifzonen in den Landkreisen 162,40 €      146,16 €      10%

7 und mehr Tarifzonen in den Landkreisen 189,40 €      170,46 €      10%
 

 
 
 

Ermäßigte Fahrpreise (Azubi) der Jobtickets inkl. 10% Rabatt 10%

bei monatlicher Zahlungsweise (monatl. Beitrag 12 x pro Jahr)

Tarifzone Stadt Halle 31,80 €        28,62 €        10%

Tarifzone Stadt Leipzig 33,81 €        30,43 €        10%

1 Tarifzone in den Landkreisen 30,00 €        27,00 €        10%

2 Tarifzonen in den Landkreisen 46,90 €        42,21 €        10%

3 Tarifzonen in den Landkreisen 67,60 €        60,84 €        10%

4 Tarifzonen in den Landkreisen 90,00 €        81,00 €        10%

5 Tarifzonen in den Landkreisen 112,50 €      101,25 €      10%

6 Tarifzonen in den Landkreisen 130,00 €      117,00 €      10%

7 und mehr Tarifzonen in den Landkreisen 151,60 €      136,44 €      10%
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Preistabelle für jährliche Zahlungsweise 

 

Normalfahrpreise der Jobtickets inkl. 10% Rabatt 10%

bei jährlicher Zahlungsweise (Beitrag 1 x pro Jahr)

Tarifzone Stadt Halle 450,00 €      405,00 €      10%

Tarifzone Stadt Leipzig 514,00 €      462,60 €      10%

1 Tarifzone in den Landkreisen 426,00 €      383,40 €      10%

2 Tarifzonen in den Landkreisen 668,00 €      601,20 €      10%

3 Tarifzonen in den Landkreisen 962,00 €      865,80 €      10%

4 Tarifzonen in den Landkreisen 1.282,00 €   1.153,80 €   10%

5 Tarifzonen in den Landkreisen 1.602,00 €   1.441,80 €   10%

6 Tarifzonen in den Landkreisen 1.851,00 €   1.665,90 €   10%

7 und mehr Tarifzonen in den Landkreisen 2.159,00 €   1.943,10 €   10%
 

 


